
2021 年 8月 20 日 

各 位 

中越パルプ工業株式会社 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

川内工場（鹿児島県薩摩川内市）に勤務する社員1名が、新型コロナウイルス感染症 

検査で「陽性」であることが本日確認されました。 

当該社員は、8 月１8 日（水）に発熱が認められたため、以降出社を見合わせ、現在は

保健所の指示に従って療養しております。 

なお、感染拡大を防ぐため所属職場並びに関係職場の従業員を自宅待機とし、一部の 

操業を停止いたしました。その間、ＰＣＲ検査等のしかるべき措置を実施し、陰性の確認 

をもって再開いたします。 

引き続き社内外への感染拡大防止を徹底するとともに関係者の皆様および社員の安全 

確保に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせ先 

総務人事部 TEL:0766-26-2401 


